

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
 1. ADMINISTRATION GENERALE						
100. Commune, votations et élections						
100 . 300 . 00	Autorités, commissions, jetons de présen	774.00		774.00		520.00
100 . 306 . 00	Prestations en nature	673.30	-96.00	577.30		0.00
100 . 310 . 00	Matériel de bureau et imprimés	195.15		195.15	1,500.00	99.95
100 . 318 . 00	Honoraires et prestations de serv. (port	448.00		448.00	2,500.00	1,449.60
	* Total commune, votations et élections	2,090.45	-96.00	1,994.45	4,000.00	2,069.55
 111. Conseil communal						
111 . 300 . 01	Traitements, jetons de présence et vacat	34,686.25		34,686.25	28,000.00	27,940.75
111 . 365 . 01	Cotisations diverses et dons	7,365.65		7,365.65	12,000.00	3,233.35
	* Total conseil communal	42,051.90	0.00	42,051.90	40,000.00	31,174.10
 112. Commissions						
112 . 300 . 00	Jetons de présence et vacations	4,644.90		4,644.90	4,000.00	4,688.65
112 . 300 . 01	Vacations	253.60	-253.60	0.00		0.00
	* Total commissions	4,898.50	-253.60	4,644.90	4,000.00	4,688.65

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
115. Personnel administratif						
115 . 301 . 01	Agent administratif	84,963.30		84,963.30	69,500.00	60,383.90
115 . 301 . 02	Stagiaires	22,750.00		22,750.00	22,750.00	23,380.00
115 . 301 . 04	Autres fonctionnaires	8,634.75		8,634.75	8,050.00	8,106.35
115 . 490 . 10	Imputation salaires Bourgoisie		-6,500.00	-6,500.00	-6,500.00	0.00
	* Total personnel administratif	116,348.05	-6,500.00	109,848.05	93,800.00	91,870.25
116. Charges sociales						
116 . 300 . 00	Allocations familiales	6,000.00		6,000.00	6,000.00	6,000.00
116 . 303 . 00	Assurances sociales (AVS,AI,APG)	27,736.75	-267.75	27,469.00	24,000.00	24,682.25
116 . 304 . 00	Caisse de pension et de prévoyance	14,245.50		14,245.50	11,500.00	7,683.30
116 . 305 . 01	Assurances maladies et accidents	5,276.30		5,276.30	1,300.00	1,351.50
116 . 305 . 02	SUVA	2,487.50	-2,319.50	168.00	2,500.00	87.85
116 . 436 . 01	Assurances sociales (AVS, AI, APG)		-14,228.25	-14,228.25	-12,000.00	-14,663.70
116 . 436 . 02	LAA		-1,197.25	-1,197.25	-1,000.00	-14,613.40
116 . 436 . 03	SUVA		-1,389.30	-1,389.30	-1,400.00	-1,568.45
116 . 436 . 04	Caisse de pension		-7,111.90	-7,111.90	-5,700.00	-5,533.80
116 . 436 . 05	Allocations familiales		-269.25	-269.25	-6,000.00	0.00
	* Total charges sociales	55,746.05	-26,783.20	28,962.85	19,200.00	3,425.55
130. Frais administratifs						
130 . 310 . 00	Matériel de bureau et imprimés	2,392.55		2,392.55	3,500.00	986.70
130 . 311 . 00	Mobilier, machines de bureau			0.00	500.00	0.00
130 . 315 . 00	Entretien mobilier, machines de bureau	8,051.05		8,051.05	4,500.00	3,056.85
130 . 317 . 00	Frais de déplacement, dédommagements	2,040.00		2,040.00	1,300.00	1,500.00
130 . 318 . 01	Prestations de service (assurances)	9,904.25	-71.85	9,832.40	11,500.00	7,241.60
130 . 318 . 02	Ports	2,615.00		2,615.00	3,500.00	2,662.50
130 . 318 . 03	Taxes CCP	961.24		961.24	600.00	600.45
130 . 318 . 04	Taxes téléphoniques	2,093.10		2,093.10	2,000.00	2,123.90

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
130 . 318 . 05	Internet - informatique	38,029.90		38,029.90	27,000.00	36,739.10
130 . 318 . 06	Emoluments divers	3,492.85		3,492.85	5,800.00	3,716.30
130 . 318 . 07	Frais de poursuite	1,318.40		1,318.40	500.00	240.90
130 . 318 . 08	Publications	2,130.60	-243.35	1,887.25	1,000.00	1,995.10
130 . 318 . 09	Frais de formation			0.00	2,000.00	1,890.80
130 . 319 . 00	Frais divers	4,601.65	-35.75	4,565.90	2,700.00	2,113.10
130 . 319 . 01	Agglomération Delémont	6,350.90		6,350.90	9,400.00	7,026.64
130 . 319 . 05	Frais de rappel annulés	485.00		485.00		0.00
130 . 390 . 00	Loyer administratif - imputation interne	9,882.50		9,882.50	17,300.00	6,763.70
130 . 431 . 00	Emoluments permis de construire		-2,691.30	-2,691.30	-800.00	-2,244.80
130 . 431 . 01	Emoluments police des étrangers		-1,107.00	-1,107.00	-1,800.00	-2,025.00
130 . 439 . 00	Recettes diverses		-715.95	-715.95	-1,000.00	-2,053.50
	* Total frais administratif	94,348.99	-4,865.20	89,483.79	89,500.00	72,334.34
145. Centre culturel						
145 . 300 . 00	Vacations et jetons de présence	552.00		552.00	600.00	329.00
145 . 301 . 00	Traitement concierge + mat. nettoyage			0.00	2,000.00	2,000.00
145 . 310 . 00	Matériel de bureau, publicité			0.00	600.00	0.00
145 . 312 . 00	Electricité, eau	1,215.00	-563.25	651.75	1,500.00	4,075.60
145 . 314 . 00	Entretien du bâtiment			0.00	1,000.00	247.70
145 . 316 . 00	Remboursements aux exposants	207.65		207.65		7,947.50
145 . 318 . 01	Assurances	178.20		178.20	400.00	387.95
145 . 318 . 02	Ports	100.00		100.00	300.00	630.40
145 . 318 . 03	Frais divers	400.40		400.40		1,980.80
145 . 434 . 00	Redevances d'utilisation			0.00		-400.00
145 . 435 . 00	Recettes des ventes		-200.00	-200.00		-9,350.00
145 . 439 . 00	Autres recettes			0.00		-5,545.00
	* Total centre culturel	2,653.25	-763.25	1,890.00	6,400.00	2,303.95

170. Produits des émoluments

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
170 . 431 . 00	Emoluments administratifs	50.00	-1,300.00	-1,250.00	-1,000.00	-1,010.50
170 . 437 . 00	Amendes		-364.20	-364.20		-760.00
170 . 439 . 00	Autres recettes			0.00	-450.00	-491.80
	* Total produits des émoluments	50.00	-1,664.20	-1,614.20	-1,450.00	-2,262.30
	* * * TOTAL ADMINISTRATION GENERALE	318,187.19	-40,925.45	277,261.74	255,450.00	205,604.09

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
--------	---------	---------	---------	-------	--------	-------------

2. TRAVAUX PUBLICS

200. Entretien des routes

200 . 301 . 00	Personnel d'exploitation			0.00	5,000.00	0.00
200 . 301 . 01	Entretien des routes	3,725.55		3,725.55	30,000.00	0.00
200 . 311 . 00	Mobilier, machines, véhicule	6,217.50		6,217.50	20,000.00	0.00
200 . 314 . 01	Prestations de tiers pr entr. des routes	6,741.20		6,741.20	15,000.00	14,105.55
200 . 314 . 02	Signalisation	34,834.75		34,834.75	13,000.00	1,994.60
200 . 314 . 03	Déneigement	8,899.00		8,899.00	10,000.00	3,931.00
200 . 319 . 00	Charges diverses			0.00		50.00
200 . 380 . 00	Provisions trottoir		-171,665.95	-171,665.95		0.00
200 . 434 . 00	Redevances d'utilisation		-750.00	-750.00		0.00
200 . 439 . 00	Recettes diverses			0.00		-7,218.85
	* Total entretien des routes	60,418.00	-172,415.95	-111,997.95	93,000.00	12,862.30

205. Eclairage public

205 . 312 . 00	Electricité	22,164.80		22,164.80	16,000.00	18,109.60
205 . 314 . 00	Prestation de tiers pour l'entretien	7,498.40		7,498.40	10,000.00	13,419.20
205 . 434 . 00	Redevances diverses (bonification FMB)		-23,068.00	-23,068.00	-26,000.00	-25,854.00
205 . 436 . 00	Dédommagements de tiers		-1,020.00	-1,020.00		0.00
	* Total éclairage public	29,663.20	-24,088.00	5,575.20	0.00	5,674.80

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
230. Cadastre						
230 . 313 . 00	Honoraires et prestations de service (gé	16,377.90		16,377.90	5,000.00	11,040.55
230 . 434 . 00	Taxes cadastrales	93.40	-12,884.45	-12,791.05	-10,000.00	-11,479.70
	* Total cadastre	16,471.30	-12,884.45	3,586.85	-5,000.00	-439.15
240. Aménagement du territoire						
240 . 311 . 00	PAL	10,495.25		10,495.25		0.00
240 . 313 . 00	Divers	231.65		231.65	2,000.00	0.00
240 . 318 . 00	Hon. et prest. service	46,949.10	-5,985.00	40,964.10	20,000.00	22,657.20
240 . 434 . 00	Redevances diverses		-1,292.40	-1,292.40		0.00
240 . 439 . 00	Recettes diverses		-13,400.00	-13,400.00		0.00
	* Total aménagement du territoire	57,676.00	-20,677.40	36,998.60	22,000.00	22,657.20
	* * * TOTAL TRAVAUX PUBLICS	164,228.50	-230,065.80	-65,837.30	110,000.00	40,755.15

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
3. AFF. JURIDIQUES, POLICE, MILITAIRES						
310. Police communale						
	* Total police communale	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
330. Affaires militaires						
330	. 319. 00 Frais divers	120.00		120.00	1,700.00	350.30
330	. 439. 00 Recettes diverses			0.00		-150.00
	* Total affaires militaires	120.00	0.00	120.00	1,700.00	200.30
340. Organisme civil de protection						
340	. 319. 00 Frais divers	1,815.00		1,815.00		1,862.65
340	. 480. 00 Prélèvement sur fonds		-1,815.00	-1,815.00	-1,700.00	0.00
	* Total organisme de protection civile	1,815.00	-1,815.00	0.00	-1,700.00	1,862.65
	* * * TOTAL AFF. JURIDIQUES, POLICE, MILITAIRE	1,935.00	-1,815.00	120.00	0.00	2,062.95

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
--------	---------	---------	---------	-------	--------	-------------

5. INSTRUCTION, FORMATION ET CULTURE

510. Ecole primaire

5100. Service de l'école

5100	. 310.	00	Matériel de bureau, moyens d'ens.	26,010.45		26,010.45	38,000.00	33,678.90
5100	. 311.	00	Mob.mach. véhic. (moyens ens. outils)	6,682.75		6,682.75	3,000.00	4,553.15
5100	. 317.	00	Excursions et divers	6,462.60		6,462.60	5,050.00	9,318.80
5100	. 318.	01	Téléphones, transport d'élèves	11,805.90		11,805.90	3,700.00	21,731.15
5100	. 318.	02	Assurances personnes	950.40	-86.40	864.00	1,200.00	1,753.20
5100	. 351.	00	Informatique	5,372.85		5,372.85	7,000.00	0.00
5100	. 436.	00	Part Châtillon au cercle scolaire	1,646.45	-10,238.70	-8,592.25	-23,000.00	-24,253.00
5100	. 439.	00	Recettes diverses		-0.10	-0.10	-3,000.00	-1,979.50
5100	. 461.	00	Subventions cantonales		-1,200.00	-1,200.00	-1,100.00	-1,146.00
		*	Total service de l'école	58,931.40	-11,525.20	47,406.20	30,850.00	43,656.70

5110. Bâtiments, place de sports

5110	. 301.	00	Personnel d'exploitation (conciergerie)	64,430.65		64,430.65	64,100.00	61,246.30
5110	. 311.	00	Mobilier, machines, divers	3,601.60		3,601.60	30,000.00	11,634.30
5110	. 312.	00	Eau, électricité, gaz	25,105.70		25,105.70	20,000.00	17,929.00
5110	. 313.	00	Matériel de nettoyage et entretien, CWS	2,870.20		2,870.20	8,000.00	2,307.70
5110	. 314.	00	Prestations de tiers entr. immeubles	9,665.50	-281.35	9,384.15	20,000.00	27,411.75
5110	. 315.	00	Prestations de tiers entr. objets mob.	5,321.00		5,321.00	5,500.00	9,094.45
5110	. 316.	00	Taxe immobilière	3,350.35		3,350.35		0.00
5110	. 318.	02	Assurances choses	1,874.20		1,874.20	3,800.00	3,297.50
5110	. 427.	00	Location halle ou locaux complexe scola		-6,806.60	-6,806.60	-4,000.00	-6,874.20
5110	. 436.	00	Dédommagement de tiers		-159.15	-159.15		0.00
		*	Total bâtiments place de sports	116,219.20	-7,247.10	108,972.10	147,400.00	126,046.80
		* *	Total école primaire	175,150.60	-18,772.30	156,378.30	178,250.00	169,703.50

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
520. Ecole secondaire						
5200. Service de l'école						
5200 . 351 . 00	Participation enseignement secondaire	229,918.00		229,918.00	230,000.00	125,190.00
5200 . 352 . 00	Ecologies	2,763.00		2,763.00	14,000.00	6,663.00
5200 . 365 . 00	Contributions Communauté Collège Delémon	72,525.75		72,525.75	79,800.00	69,252.15
* *	Total école secondaire	305,206.75	0.00	305,206.75	323,800.00	201,105.15
570. Ecole maternelle						
570 . 310 . 00	Moyens d'enseignement			0.00		4,121.30
* *	Total école maternelle	0.00	0.00	0.00	0.00	4,121.30
590. Contributions formation, culture						
590 . 351 . 00	Participation enseignement primaire	391,482.00		391,482.00	392,000.00	500,760.00
590 . 365 . 02	Bibliobus	2,285.00		2,285.00	2,500.00	2,300.00
590 . 365 . 03	Contributions diverses (passeport vac.)	660.00		660.00	700.00	770.00
590 . 365 . 04	Contributions aux sociétés locales	11,733.50		11,733.50	9,000.00	6,800.00
590 . 365 . 06	Contribution patinoire régionale	1,900.00		1,900.00	1,900.00	1,900.00
590 . 365 . 07	Mérites sportifs et culturels	1,040.00		1,040.00	2,500.00	800.00
590 . 366 . 00	Bourses d'étude et d'apprentissage	8,343.00		8,343.00	7,000.00	5,100.00
590 . 451 . 00	Restitution sur participation/traitement		-1,024.00	-1,024.00		-7,011.65
* *	Total contrib. instr. formation culture	417,443.50	-1,024.00	416,419.50	415,600.00	511,418.35
* *	Total autres postes	417,443.50	-1,024.00	416,419.50	415,600.00	515,539.65
* * *	TOTAL INSTRUCTION, FORMATION CULTURE	897,800.85	-19,796.30	878,004.55	917,650.00	886,348.30

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
6. AIDE SOCIALE ET SANTE PUBLIQUE						
600. Jurassiens						
600 . 319 . 00	Secours d'assistance	39,266.80		39,266.80	34,200.00	37,284.15
600 . 439 . 00	Recettes diverses		-2,334.95	-2,334.95		-60,622.40
	* Total jurassiens	39,266.80	-2,334.95	36,931.85	34,200.00	-23,338.25
621. Service dentaire scolaire						
621 . 318 . 01	Honoraires et prestations soins orth.	71.20		71.20	1,000.00	651.10
	* Total service dentaire scolaire	71.20	0.00	71.20	1,000.00	651.10
624. Foyers communaux						
624 . 317 . 00	Sortie des personnes âgées	4,295.80		4,295.80	6,500.00	5,867.30
	* Total Foyers communaux	4,295.80	0.00	4,295.80	6,500.00	5,867.30
625. Participation à d'autres institutio						
625 . 365 . 01	Subv. aux inst. privées (participations)	9,758.05		9,758.05	6,000.00	10,393.35
	* Total participation autres institutions	9,758.05	0.00	9,758.05	6,000.00	10,393.35
650. Répartition des charges						
650 . 361 . 00	Répartition des charges aide sociale	251,085.90		251,085.90	236,000.00	186,853.80
	* Total répartition des charges	251,085.90	0.00	251,085.90	236,000.00	186,853.80
66. Charges non admises à la répartition						
660. AVS / Agence communale AVS						
660 . 301 . 00	Personnel administratif (traitement)	3,357.75		3,357.75	4,000.00	4,103.40
660 . 361 . 01	Part de la commune à contrib. Etat à AVS	178,327.00		178,327.00	186,000.00	188,646.00
660 . 461 . 00	Contrib.aux frais de l'agence com. AVS		-2,572.40	-2,572.40	-2,400.00	-181.40

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
	* Total AVS /Agence communale	181,684.75	-2,572.40	179,112.35	187,600.00	192,568.00
	661. Office du chômage					
661 . 352 . 00	Part com. au financement des mesures	15,662.00		15,662.00	16,700.00	17,991.50
	* Total office du chômage	15,662.00	0.00	15,662.00	16,700.00	17,991.50
	664. Allocation de naissance					
664 . 301 . 00	Allocations de naissance	4,000.00		4,000.00	2,500.00	4,000.00
	* Total allocation de naissance	4,000.00	0.00	4,000.00	2,500.00	4,000.00
	* * * TOTAL SERVICE SOCIAL ET SANTE PUBLIQUE	505,824.50	-4,907.35	500,917.15	490,500.00	394,986.80

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
 7. ECONOMIE PUBLIQUE						
710. Transports						
710 . 365 . 00	Transports nocturnes	634.00		634.00	900.00	641.00
710 . 365 . 01	Transports publics	8,386.55		8,386.55	9,000.00	9,807.00
	* Total transports	9,020.55	0.00	9,020.55	9,900.00	10,448.00
 720. Agriculture						
720 . 301 . 00	Traitement du préposé des cultures			0.00	200.00	89.00
	* Total agriculture	0.00	0.00	0.00	200.00	89.00
	* * * TOTAL ECONOMIE PUBLIQUE	9,020.55	0.00	9,020.55	10,100.00	10,537.00

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
8. FINANCES						
811. Intérêts dettes consolidées						
811 . 322 . 00	Dettes à moyens et longs termes	14,788.95		14,788.95	30,000.00	31,330.95
	* Total intérêts dettes consolidées	14,788.95	0.00	14,788.95	30,000.00	31,330.95
815. Opérations financières diverses						
815 . 330 . 00	Pertes sur débiteurs divers			0.00		640.75
815 . 331 . 00	Résultat apurements erreurs années antér	57,310.70	-20,606.35	36,704.35		0.00
	* Total opérations financières diverses	57,310.70	-20,606.35	36,704.35	0.00	640.75
820. Dépréciation réserve alim. fds						
820 . 331 . 00	Amort. du patrimoine administratif	110,646.00		110,646.00	130,000.00	148,265.65
820 . 332 . 00	Amort. complémentaire patrimoine adm.	245,000.00		245,000.00		0.00
820 . 380 . 00	Provisions, réserves, alim. de fonds		-114,379.50	-114,379.50		0.00
	* Total dépréciation réserve alim. fonds	355,646.00	-114,379.50	241,266.50	130,000.00	148,265.65
840. Intérêts actifs						
840 . 318 . 00	Frais bancaires	882.91		882.91	800.00	698.65
840 . 420 . 00	Banques + impôt anticipé - intérêts ret.		-5.35	-5.35		-41.45
840 . 421 . 00	Créances		-19,171.15	-19,171.15	-15,000.00	-21,233.35
840 . 422 . 00	Capitaux et patrimoine financier		-325.00	-325.00		0.00
840 . 422 . 01	Intérêts des fonds		-25.75	-25.75		-50.85
	* Total intérêts actifs	882.91	-19,527.25	-18,644.34	-14,200.00	-20,627.00
850. Rendement des immeubles						
850 . 423 . 03	Locations diverses		-81.00	-81.00	80.00	-81.00
	* Total rendement des immeubles	0.00	-81.00	-81.00	80.00	-81.00

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
855. Provisions, réserves, fonds						
855 . 480 . 00	Prélèv. sur provisions, réserves et fond	25.75	-338.00	-312.25		-287.15
	* Total prélèvements prov. rés. fonds	25.75	-338.00	-312.25	0.00	-287.15
871. Maison jumelée communale						
871 . 311 . 00	Mobilier, machines			0.00	2,000.00	0.00
871 . 314 . 00	Prestation de tiers pour entretien immeu	2,831.65		2,831.65	8,000.00	39,801.25
871 . 316 . 00	Taxe immobilière	447.10		447.10		0.00
871 . 318 . 00	Assurances	2,397.30	-714.45	1,682.85	1,800.00	3,035.60
871 . 319 . 00	Charges diverses			0.00	1,000.00	447.10
871 . 322 . 00	Intérêts des dettes	1,220.00		1,220.00	2,800.00	1,060.00
871 . 330 . 00	Amortissement	4,200.00		4,200.00	5,000.00	4,200.00
871 . 380 . 00	Fond de rénovation			0.00	6,000.00	0.00
871 . 423 . 00	Locations		-29,520.00	-29,520.00	-29,520.00	-29,595.00
	* Total Maison jumelée communale	11,096.05	-30,234.45	-19,138.40	-2,920.00	18,948.95
872. Tilleul 1 Commune						
872 . 301 . 00	Personnel d'exploitation (concierge)	2,755.90		2,755.90	3,600.00	2,641.60
872 . 311 . 00	Mobilier, machines			0.00	500.00	0.00
872 . 312 . 00	Electricité, gaz, eau	529.05		529.05	1,000.00	678.65
872 . 313 . 00	Matériel de nettoyage	88.75		88.75	200.00	98.65
872 . 314 . 00	Prestations de tiers pr entretien im.			0.00	600.00	2,120.60
872 . 316 . 00	Taxe immobilière	540.35		540.35		0.00
872 . 319 . 00	Charges diverses	5,064.25		5,064.25	7,200.00	4,961.20
872 . 322 . 00	Intérêts des dettes	5,884.20		5,884.20	6,200.00	6,043.00
872 . 330 . 00	Amortissement	18,700.00		18,700.00	17,000.00	15,300.00
872 . 380 . 00	Fonds de rénovation Tilleuls 1			0.00	6,000.00	0.00
872 . 423 . 00	Locations		-15,480.00	-15,480.00	-15,400.00	-15,480.00
872 . 423 . 01	Location salon de coiffure		-8,200.00	-8,200.00	-9,600.00	-9,600.00

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
872 . 490 . 00	loyer administratif - imputation interne		-9,882.50	-9,882.50	-17,300.00	-6,763.70
	* Total Tilleul 1 Commune	33,562.50	-33,562.50	0.00	0.00	0.00
877. Halle de sports						
877 . 319 . 00	Charges diverses p/Commune			0.00	5,000.00	5,000.00
877 . 319 . 01	Charges diverses p/Club	3,887.00		3,887.00	3,887.00	6,207.65
877 . 322 . 00	Intérêts des dettes	23,713.80		23,713.80	24,100.00	24,129.80
877 . 330 . 00	Amortissement	67,100.00		67,100.00	47,000.00	26,900.00
877 . 436 . 00	Charges remboursées par le club		-94,700.80	-94,700.80	-74,987.00	-67,237.45
	* Total Halle de sports	94,700.80	-94,700.80	0.00	5,000.00	-5,000.00
	* * * TOTAL FINANCES	568,013.66	-313,429.85	254,583.81	147,960.00	173,191.15

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
9. IMPOSITIONS						
910. Impôts ordinaires						
910 . 400 . 01	Impôts sur le revenu personnes physiques	76,112.30	-1,564,097.80	-1,487,985.50	-1,847,800.00	-1,667,664.85
910 . 400 . 02	Impôts sur la fortune personnes physique		-137,341.10	-137,341.10		0.00
910 . 400 . 03	Impôts à la source		-20,217.25	-20,217.25	-14,000.00	-31,210.70
910 . 400 . 04	Impôts des frontaliers		-44,323.00	-44,323.00	-40,000.00	-42,723.00
910 . 401 . 01	Impôts sur le revenu personnes morales	13,645.20	-73,785.95	-60,140.75	-65,000.00	-59,268.35
910 . 401 . 02	Impôts sur la fortune personnes morales		-7,289.10	-7,289.10		-6,319.00
910 . 402 . 00	Impôts fonciers (taxes immobilières)	667.15	-92,032.35	-91,365.20	-98,000.00	-82,236.80
	* Total impôts ordinaires	90,424.65	-1,939,086.55	-1,848,661.90	-2,064,800.00	-1,889,422.70
911. Var. imp. ord. années antérieures						
911 . 397 . 00	Diminutions	113,685.05		113,685.05	50,000.00	79,855.20
911 . 400 . 00	Augmentations		-237,892.00	-237,892.00	-45,000.00	-183,915.65
	* Total var. imp. ord. années antérieures	113,685.05	-237,892.00	-124,206.95	5,000.00	-104,060.45
912. Partages impôts						
912 . 340 . 00	Parts de rec.distribuées à d'autres comm	12,956.30		12,956.30	23,000.00	18,940.35
912 . 442 . 01	Parts d'autres communes		-5,427.50	-5,427.50	-3,000.00	-2,133.05
	* Total partages des impôts	12,956.30	-5,427.50	7,528.80	20,000.00	16,807.30
915. Eliminations d'impôts et provisions						
915 . 330 . 01	Provisions, réserves	141,000.00		141,000.00		0.00
915 . 439 . 00	Récupération sur pertes comptabilisées			0.00		-5,216.30
	* Total éliminations d'impôts et prov.	141,000.00	0.00	141,000.00	0.00	-5,216.30

920. Autres impôts

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
920 . 380 . 00	Participation cantonale taxes chiens	520.00		520.00	500.00	450.00
920 . 403 . 00	Impôts sur le gain en capital	10,304.00	-178,084.60	-167,780.60	-30,000.00	-115,277.20
920 . 406 . 02	Taxe des chiens	50.00	-2,750.00	-2,700.00	-2,200.00	-2,200.00
920 . 409 . 00	Impôts supplémentaires et répressifs		-34,099.65	-34,099.65	-20,000.00	0.00
	* Total autres impôts	10,874.00	-214,934.25	-204,060.25	-51,700.00	-117,027.20
940. Fonds de compensation financière						
940 . 341 . 01	Contribution au fonds de péréquation	27,651.00		27,651.00	28,000.00	50,748.00
	* Total fonds de compensation financière	27,651.00	0.00	27,651.00	28,000.00	50,748.00
	* * * TOTAL IMPOSITIONS	396,591.00	-2,397,340.30	-2,000,749.30	-2,063,500.00	-2,048,171.35
	* * * * TOTAL GENERAL COMPTE EXPLOITATION	2,861,601.25	-3,008,280.05	-146,678.80	-131,840.00	-334,685.91

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
10. SERVICE COMMUNAUX						
1100. Enlèvement des ordures						
1100 . 301 . 00	Personnel d'exploitation	4,451.35		4,451.35	4,600.00	4,381.50
1100 . 311 . 00	Mobilier, machine, véhicule	5,811.05		5,811.05	300.00	0.00
1100 . 313 . 00	Marchandises, taxe au sac	1,238.10		1,238.10	2,300.00	1,238.10
1100 . 318 . 00	Honoraires et prest. de serv., déchetter	33,809.00	-1,440.00	32,369.00	21,000.00	18,677.40
1100 . 322 . 00	Intérêts			0.00	220.00	220.00
1100 . 331 . 00	Amortissement	1,800.00		1,800.00	1,800.00	1,800.00
1100 . 352 . 01	Déchets camés	1,216.15		1,216.15	2,000.00	1,306.40
1100 . 380 . 00	Attribution au fonds de réserve			0.00	1,780.00	6,167.10
1100 . 434 . 00	Redevances d'utilisation et prest. de se	80.00	-34,739.70	-34,659.70	-34,000.00	-33,790.50
1100 . 480 . 00	Prélèvement sur fonds de réserve		-19,225.95	-19,225.95		0.00
1100 . 480 . 01	Variation provision débiteurs déchets	7,000.00		7,000.00		0.00
	* Total enlèvement des ordures	55,405.65	-55,405.65	0.00	0.00	0.00
1200. Inhumations						
1200 . 352 . 01	Arrondissement de sépulture	5,056.00		5,056.00	5,200.00	5,072.00
	* Total inhumations	5,056.00	0.00	5,056.00	5,200.00	5,072.00
1300. Service d'incendie et de secours						
1300 . 319 . 00	Frais divers	153.00		153.00	200.00	95.65
1300 . 352 . 00	Versement taxe non pompier au SIS 6/12	31,342.80		31,342.80	28,000.00	32,000.00
1300 . 430 . 00	Taxe non pompier	72.00	-33,154.80	-33,082.80	-28,000.00	-30,809.90
1300 . 480 . 00	Variation provision débiteurs taxe pompe	7,000.00		7,000.00		0.00
	* Total service du feu	38,567.80	-33,154.80	5,413.00	200.00	1,285.75
1400. Step						
1400 . 314 . 00	Prestations de tiers pour l'entretien in	630.00		630.00	10,000.00	0.00

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice **2019**
Période **01 – 12** **Comptes de fonctionnement**

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
1400 . 314 . 01	PGEEg travaux			0.00	20,000.00	20,053.75
1400 . 319 . 00	Frais divers			0.00		910.40
1400 . 331 . 00	Amortissement	3,729.00		3,729.00		0.00
1400 . 352 . 00	PGEE -micropolluants			0.00	6,000.00	0.00
1400 . 352 . 02	Exploitation de la STEP (quote-part)	37,711.95		37,711.95	42,100.00	43,098.05
1400 . 380 . 00	Attribution aux fonds de réserve (émol.c			0.00	54,900.00	0.00
1400 . 380 . 01	SEDE (émolument unique)			0.00	15,000.00	0.00
1400 . 380 . 03	Attribution au fonds	68,478.75		68,478.75		134,082.95
1400 . 434 . 02	Emolument raccordement eaux usées	14,017.15	-14,017.15	0.00	-45,000.00	-87,278.70
1400 . 434 . 03	Exploitation de la STEP	484.70	-121,034.40	-120,549.70	-103,000.00	-105,016.45
1400 . 480 . 00	Prélèvement sur fonds de réserve			0.00		-5,850.00
1400 . 480 . 04	Variation provision sur débiteurs step	10,000.00		10,000.00		0.00
	* Total step	135,051.55	-135,051.55	0.00	0.00	0.00

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
1500. Service des eaux						
1500 . 301 . 00	Personnel d'exploitation			0.00	25,000.00	0.00
1500 . 311 . 00	Matériel, compteurs	7,926.95		7,926.95	10,000.00	4,000.00
1500 . 312 . 00	Eau, électricité, combustibles	8,198.20		8,198.20	14,000.00	12,649.65
1500 . 313 . 00	Prélèvement eau Delémont	1,392.75		1,392.75	1,000.00	1,392.75
1500 . 314 . 00	Prestations de tiers p. entretien instal	113,460.35		113,460.35	70,000.00	161,039.80
1500 . 318 . 00	Honoraires et prest. de service-analyses	3,911.25		3,911.25	9,000.00	5,689.30
1500 . 318 . 01	Analyses, traitement de l'eau	25.00		25.00		0.00
1500 . 322 . 00	Intérêts des dettes	6,626.30		6,626.30	7,500.00	0.00
1500 . 331 . 00	Amortissements des installations	28,500.00		28,500.00	28,000.00	33,746.30
1500 . 434 . 00	Contribution Châtillon		-3,000.00	-3,000.00	-3,000.00	-6,000.00
1500 . 434 . 01	Taxes de base	100.00	-21,863.80	-21,763.80	-23,000.00	-21,262.75
1500 . 434 . 02	Consommation d'eau	422.40	-93,464.80	-93,042.40	-90,000.00	-84,589.60
1500 . 434 . 03	Emoluments raccordement des eaux		-12,000.00	-12,000.00	-15,000.00	-70,000.00
1500 . 434 . 04	Divers		-3,910.90	-3,910.90	-3,000.00	-7,465.45
1500 . 461 . 00	Subventions cantonales			0.00		-3,960.00
1500 . 480 . 00	Prélèvements sur fonds de réserve		-46,323.70	-46,323.70	-30,500.00	-25,240.00
1500 . 480 . 01	Variation provision sur débiteurs eaux	10,000.00		10,000.00		0.00
	* Total service des eaux	180,563.20	-180,563.20	0.00	0.00	0.00

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2018
1700. Service du gaz						
1700 . 312 . 00	Achat gaz à Régiogaz (énergie-puissance)	72,951.35		72,951.35	58,900.00	62,519.95
1700 . 312 . 01	Raccordements utilisateurs	19,901.95		19,901.95	19,000.00	8,125.95
1700 . 312 . 02	Taxe d'approvisionnement EDJ	9,226.05		9,226.05	7,500.00	8,450.50
1700 . 314 . 00	Mise en gaz, compteurs, entretien	3,390.00		3,390.00	15,000.00	26,905.85
1700 . 318 . 00	Contribution Régiogaz SA	28,898.30		28,898.30	17,500.00	15,000.00
1700 . 318 . 01	Contribution de prestation	1,047.85		1,047.85	8,000.00	8,724.00
1700 . 318 . 02	Frais divers			0.00	2,000.00	0.00
1700 . 318 . 03	Taxe Co2	32,077.15		32,077.15	26,000.00	29,475.20
1700 . 322 . 00	Intérêts des dettes	5,522.00		5,522.00	5,000.00	3,623.15
1700 . 331 . 00	Amortissement	31,000.00		31,000.00	22,000.00	29,000.00
1700 . 380 . 00	Attribution au fonds	15,083.79		15,083.79	81,100.00	0.00
1700 . 434 . 00	Vente de gaz	998.65	-259,181.84	-258,183.19	-250,000.00	-150,510.65
1700 . 434 . 01	Emoluments de raccordements		-27,102.30	-27,102.30	-12,000.00	0.00
1700 . 434 . 05	Correction vente gaz	93,055.10	-26,868.05	66,187.05		0.00
1700 . 480 . 00	Prélèvement sur fonds de réserve			0.00		-41,313.95
	* Total service du gaz	313,152.19	-313,152.19	0.00	0.00	0.00
	* * * TOTAL SERVICES COMMUNAUX	727,796.39	-717,327.39	10,469.00	5,400.00	6,357.75
	* * * * * TOTAL GENERAL COMPTE DE FONCTIONNEMENT	3,589,397.64	-3,725,607.44	-136,209.80	-126,440.00	-328,328.16

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes d'investissement

Compte	Libellé	Dépenses	Recettes	Solde	Budget	Compte 2018
--------	---------	----------	----------	-------	--------	-------------

COMPTE DES INVESTISSEMENTS

1. ADMINISTRATION GENERALE

130. Frais administratif

130	. 506 . 00	Mobilier, machines (IJNV)			0.00	25,147.95
130	. 690 . 00	Report au bilan dépenses			0.00	-25,147.95
	*	Total Frais administratif	0.00	0.00	0.00	0.00
	* * *	TOTAL ADMINISTRATION GENERALE	0.00	0.00	0.00	0.00

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes d'investissement

Compte	Libellé	Dépenses	Recettes	Solde	Budget	Compte 2018
2. TRAVAUX PUBLICS						
200. Entretien des routes						
200 . 501 . 00	Lotissement Copas de Sel	151,077.15		151,077.15		0.00
200 . 501 . 01	Totitoir, routes communales	197,443.95	-19,791.80	177,652.15	130,000.00	86,938.00
200 . 690 . 00	Report au bilan dépenses		-328,729.30	-328,729.30		0.00
	* Total entretien des routes	348,521.10	-348,521.10	0.00	130,000.00	86,938.00
205. Eclairage public						
205 . 501 . 00	Eclairage public (INV.)	66,164.70	-29,000.00	37,164.70	60,000.00	0.00
205 . 690 . 00	Report au bilan dépenses		-37,164.70	-37,164.70		0.00
	* Total éclairage public	66,164.70	-66,164.70	0.00	60,000.00	0.00
240. Aménagement du territoire						
240 . 501 . 00	Aménagement local (INV.)	6,955.40		6,955.40		74,087.90
240 . 501 . 05	Abri forestier	17,963.90		17,963.90		0.00
240 . 501 . 06	Fontaines	49,474.25		49,474.25		0.00
240 . 640 . 00	Recettes de refacturation			0.00		-31,526.90
240 . 690 . 00	Report au bilan dépenses		-74,393.55	-74,393.55		-129,499.00
	* Total aménagement du territoire	74,393.55	-74,393.55	0.00	0.00	-86,938.00
	* * * Total travaux publics	489,079.35	-489,079.35	0.00	190,000.00	0.00

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes d'investissement

Compte	Libellé	Dépenses	Recettes	Solde	Budget	Compte 2018
5. Instruction, formation, culture						
5100. Ecole primaire						
5100 . 506 . 00	Mobilier, machines, outils (INV.)	22,315.95		22,315.95		0.00
5100 . 690 . 00	Report au bilan dépenses		-22,315.95	-22,315.95		0.00
	* Total ecole primaire	22,315.95	-22,315.95	0.00	0.00	0.00
5110. Bâtiments, place de sports						
5110 . 503 . 00	Transformation et place d'école (INV.)	40,920.00		40,920.00		0.00
5110 . 690 . 00	Terrain bâti report au bilan		-40,920.00	-40,920.00		0.00
	* Total bâtiments, place de sports	40,920.00	-40,920.00	0.00	0.00	0.00
	* * * TOTAL INSTRUCTION, FORMATION ET CULTURE	63,235.95	-63,235.95	0.00	0.00	0.00

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes d'investissement

Compte	Libellé	Dépenses	Recettes	Solde	Budget	Compte 2018
8. FINANCES						
871. Maison jumelée communale						
	* Total maison jumelé communal	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
877. Halle de sports						
877 . 503 . 00	Bâtiment			0.00		1,929.20
877 . 690 . 00	Report au bilan dépenses			0.00		-1,929.20
	* TOTAL halle de sports	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	* * * TOTAL FINANCES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Comptes d'investissement

Compte	Libellé	Dépenses	Recettes	Solde	Budget	Compte 2018
10. SERVICES COMMUNAUX						
1400. Step						
1400 . 501 . 00	Ouvrages de génie civil (INV.)	47,680.35	-12,501.65	35,178.70		217,936.35
1400 . 526 . 00	Raccordement STEP		-19,271.50	-19,271.50		0.00
1400 . 690 . 00	Report au bilan dépenses	19,271.50	-35,178.70	-15,907.20		-217,936.35
	* Total Step	66,951.85	-66,951.85	0.00	0.00	0.00
1500. Service des eaux						
1500 . 501 . 01	Source des Corbions			0.00		115.00
1500 . 501 . 02	Ouvrages d'assainissement	152,152.90	-10,083.95	142,068.95		32,681.10
1500 . 690 . 00	Report au bilan des dépenses		-142,068.95	-142,068.95		-32,796.10
	* Total service des eaux	152,152.90	-152,152.90	0.00	0.00	0.00
1700. Service du gaz						
1700 . 501 . 00	Alimentation gaz	6,477.15	-498.75	5,978.40		0.00
1700 . 690 . 00	Report au bilan		-5,978.40	-5,978.40		0.00
	* Total service du gaz	6,477.15	-6,477.15	0.00	0.00	0.00
	* * * TOTAL SERVICES COMMUNAUX	225,581.90	-225,581.90	0.00	0.00	0.00
	* * * * * TOTAL DES INVESTISSEMENTS	777,897.20	-777,897.20	0.00	190,000.00	0.00

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2018	
COMPTES DE BILAN						
1. A C T I F						
PATRIMOINE FINANCIER						
10. Disponibilités						
10	. 100. 00	Caisse	5,057.00	-4,189.05	867.95	1,113.50
10	. 100. 01	compte-courant Bourgeoisie	95,861.95	-18.05	95,843.90	95,861.95
10	. 101. 01	CCP 25-6494-8	3,494,492.03	-3,387,316.64	107,175.39	271,071.67
	*	Total disponibilités	3,595,410.98	-3,391,523.74	203,887.24	368,047.12
11. Avoirs						
112. Impôts						
11	. 111. 00	Compte-courant UBS 226-17186004.0	190,490.00	-102,875.20	87,614.80	70,490.00
11	. 111. 04	Avance école	47,459.00	-41,821.70	5,637.30	14,687.80
11	. 111. 08	Centre culturel CCP	2,148.55	-708.05	1,440.50	2,148.55
11	. 111. 09	Caisse Centre Culturel	200.00		200.00	0.00
11	. 112. 14	Impôts 2011 pers. physiques	115.10	-115.10	0.00	110.40
11	. 112. 16	Impôts 2012 pers. physiques	4.25	-400.00	-395.75	-400.00
11	. 112. 18	Impôts 2015 pers. physiques	38,712.90	-15,424.30	23,288.60	28,032.90
11	. 112. 20	Impôts 2002 pers. physiques	11,782.55	-11,782.55	0.00	11,782.55
11	. 112. 22	Impôts 2013 pers. physiques	3,059.10	-3,059.10	0.00	2,766.00
11	. 112. 24	Impôts 2016 pers. physiques	115,684.55	-65,741.60	49,942.95	94,560.60
11	. 112. 25	Impôts 2016 pers. morales	9,509.20	-9,509.20	0.00	70.35
11	. 112. 26	Impôts 2017 pers. physiques	332,419.80	-207,827.55	124,592.25	175,333.65
11	. 112. 27	Impôts 2017 pers. mor.	43,782.05	-43,782.05	0.00	-14,081.10
11	. 112. 32	Impôts 2014 pers. physiques	28,728.60	-6,185.70	22,542.90	2,627.95
11	. 112. 33	Impôts 2014 pers. mor.	1.75	-1.75	0.00	1.75

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2018
11 . 112. 34	Impôts 2018 pers. physiques	580,905.40	-393,408.65	187,496.75	475,804.95
11 . 112. 35	Impôts 2018 pers. morales	20,422.80	-1,414.50	19,008.30	-825.90
11 . 112. 36	Impôts 2019 pers. physiques	1,734,468.85	-1,420,624.85	313,844.00	0.00
11 . 112. 37	Impôts 2019 pers. morales	81,050.20	-75,702.30	5,347.90	0.00
11 . 112. 90	Impôts prestations en capital 2019	60,671.05	-58,071.25	2,599.80	0.00
115. Débiteurs					
11 . 115. 01	Débiteurs	214,884.80	-136,182.70	78,702.10	214,551.25
11 . 115. 03	BBRD Débiteur Aufigest T1C cpte courant	35,362.90	-33,009.60	2,353.30	11,682.90
11 . 115. 06	Débiteur SHC	27,092.60		27,092.60	0.00
11 . 115. 07	Débiteur SID	121,031.34		121,031.34	0.00
11 . 115. 08	Débiteurs STEP	15,424.55		15,424.55	0.00
11 . 115. 10	Débiteurs factures diverses	162,438.30	-117,979.75	44,458.55	0.00
11 . 115. 11	Débiteurs eau	248,721.20	-191,417.00	57,304.20	0.00
11 . 115. 20	Débiteurs taxe des chiens	2,750.00	-2,100.00	650.00	0.00
11 . 115. 30	Débiteurs taxe immobilière	104,240.10	-67,168.10	37,072.00	0.00
11 . 115. 40	Débiteurs taxe déchets	35,416.40	-19,188.80	16,227.60	0.00
11 . 115. 50	Débiteurs taxe de pompe	33,154.80	-72.00	33,082.80	0.00
11 . 115. 80	TVA à récupérer gaz exploitation	9,095.05	-9,095.05	0.00	0.00
11 . 115. 81	TVA à récupérer eau exploitation	18,959.15	-18,959.15	0.00	0.00
11 . 115. 84	TVA à récupérer eaux usées exploitation	5,504.15	-5,504.15	0.00	0.00
11 . 115. 90	TVA à récupérer gaz	13,504.60	-13,504.60	0.00	0.00
11 . 115. 91	TVA à récupérer eau	5,679.15	-5,679.15	0.00	0.00
11 . 115. 93	C/C AFC - TVA	57,744.90	-71,884.15	-14,139.25	-4,825.80
	* Total des avoirs	4,412,619.69	-3,150,199.60	1,262,420.09	1,084,518.80
12. Placements					
12 . 120. 00	BCJ - cc centre culturel 507.3543.2	2,087.00	-0.50	2,086.50	2,086.90
12 . 120. 01	BCJ - compte courant 343.1005.1	69,328.00	-6,170.60	63,157.40	69,324.55
12 . 120. 02	BRRD compte courant 12336.83	366,878.95	-275,511.51	91,367.44	-144.20

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2018
12	. 120. 07 BCJ - cpte épargne jumelage Zoaga 343.1	36,191.15	-0.50	36,190.65	36,189.35
12	. 120. 09 BRRD compte courant T1C 12336.27	30,078.90	-23,584.20	6,494.70	78.90
12	. 121. 00 Titres	1.00		1.00	1.00
12	. 121. 07 Regiogaz capital-actions	1,000.00		1,000.00	0.00
12	. 121. 08 Part Raiffeisen	19,800.00		19,800.00	19,800.00
123. Immeubles					
12	. 123. 01 Maison jumelée communale	186,941.00	-4,200.00	182,741.00	186,941.00
12	. 123. 08 Terrains communaux	9,120.00		9,120.00	9,120.00
12	. 123. 09 Salle de sport forum BIWI	2,223,755.95	-75,800.00	2,147,955.95	2,223,755.95
12	. 123. 10 Les Tilleuls commune /BRRD 12336.11-980	402,825.50	-17,700.00	385,125.50	402,825.50
	* Total placements	3,348,007.45	-402,967.31	2,945,040.14	2,949,978.95
13. Actifs transitoires					
13	. 139. 00 Autres cptes transitoires	529,050.46	-362,245.21	166,805.25	287,220.11
	* Total actifs transitoires	529,050.46	-362,245.21	166,805.25	287,220.11
	* * Total patrimoine financier	11,885,088.58	-7,306,935.86	4,578,152.72	4,689,764.98

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2018
Patrimoine administratif					
14. Investissements					
140. Terrains non bâtis					
14 . 140 . 02	Lotissement Copas de Sels	200,593.55		200,593.55	42,561.00
141. Ouvrage de génie civil					
14 . 141 . 02	Ouvrages de génie civil	271,500.00	-144,850.00	126,650.00	271,500.00
14 . 141 . 05	Eclairage public	122,135.70	-28,000.00	94,135.70	55,971.00
14 . 141 . 06	Service du gaz	126,467.80	-31,000.00	95,467.80	120,489.40
14 . 141 . 14	Réfection des routes	284,381.95	-130,000.00	154,381.95	86,938.00
143. Terrains bâtis					
14 . 143 . 01	Complexe scolaire	1,074,697.80	-39,800.00	1,034,897.80	1,052,997.80
14 . 143 . 06	Service de l'eau	442,450.55	-95,451.85	346,998.70	265,202.90
14 . 143 . 07	Canalisations	47,680.35	-596.00	47,084.35	0.00
14 . 143 . 11	Abri forestier	17,963.90	-719.00	17,244.90	0.00
14 . 143 . 12	Fontaines	49,474.25	-1,979.00	47,495.25	0.00
14 . 143 . 20	Vieux-Village, renouveau.infrastructure	250,617.45	-3,133.00	247,484.45	250,617.45
14 . 146 . 00	Mobilier	44,000.00	-1,000.00	43,000.00	44,000.00
14 . 146 . 03	Equipement administration et locaux com	32,124.05	-1,000.00	31,124.05	32,124.05
14 . 146 . 05	Informatique	16,762.95	-8,385.00	8,377.95	16,762.95
14 . 146 . 06	Véhicules	22,315.95	-2,232.00	20,083.95	0.00
14 . 146 . 07	Participation invest stand tir Châtillon	19,220.00	-481.00	18,739.00	0.00
	* Total des investissements	3,022,386.25	-488,626.85	2,533,759.40	2,239,164.55

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2018
19. Fonds à destination spéciale					
19 . 199 . 04	BRRD - épuration des eaux 12336.94	351,769.90	-48.00	351,721.90	217,686.95
19 . 199 . 05	BCJ cpte épargne SEDE 343.1041.5	398,617.20	-0.50	398,616.70	398,597.25
19 . 199 . 06	BRRD - conduite eaux 12336.50	123,762.90	-25,288.00	98,474.90	123,762.90
19 . 199 . 08	BRRD - protection civile 12336.59	140,967.00	-48.00	140,919.00	140,967.00
19 . 199 . 12	BCJ cpte ép. rénovation maisons com. 33	42,200.15	-0.50	42,199.65	42,198.05
19 . 199 . 13	BRRD Fonds Immobilier 12336.73	98,003.80	-48.00	97,955.80	98,003.80
19 . 199 . 14	BCJ cpte ép. odures 343.1069.6	51,941.75	-0.50	51,941.25	45,772.35
19 . 199 . 15	BCJ cpte ép. rend. fds inv. mais. com. 3	28,421.75	-0.50	28,421.25	28,420.35
19 . 199 . 20	BRRD service du gaz 12336.58	68,712.80	-41,361.95	27,350.85	68,712.80
19 . 199 . 21	BRRD SAF Ouvrages collectifs 12336.15	43,637.55	-48.00	43,589.55	43,637.55
19 . 199 . 22	BRRD Rénovation Tilleuls 1 12336.05	21,867.75	-48.00	21,819.75	21,867.75
	* Total fonds à destination spéciale	1,369,902.55	-66,891.95	1,303,010.60	1,229,626.75
	* * * TOTAL ACTIFS	16,277,377.38	-7,862,454.66	8,414,922.72	8,158,556.28

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2018
--------	---------	-------	--------	-------	-------------

2. PASSIF

Dettes flottantes

20. Engagements courants

20	. 200 . 00	Créanciers	1,531,419.85	-1,790,311.25	-258,891.40	-391.35
20	. 200 . 01	TVA due eau	3,351.90	-3,351.90	0.00	0.00
20	. 200 . 02	TVA due gaz	22,480.15	-22,480.15	0.00	0.00
20	. 200 . 05	TVA due forum Biwi	6,992.60	-6,992.60	0.00	0.00
20	. 200 . 06	TVA due eaux usées	9,601.75	-9,601.75	0.00	0.00
		* Total engagements courants	1,573,846.25	-1,832,737.65	-258,891.40	-391.35

22. Dettes à moyen et long terme

22	. 220 . 12	UBS prêt à terme 226 ES10 0888 2	35,000.00	-488,250.00	-453,250.00	-488,250.00
22	. 220 . 13	UBS Prêt à terme 226 ES10 2334 1	28,000.00	-525,000.00	-497,000.00	-525,000.00
22	. 220 . 15	UBS Prêt à terme 226 ES10 2334 3	25,000.00	-420,000.00	-395,000.00	-420,000.00
22	. 220 . 16	Installation gaz prêt cantonal	4,500.00	-37,000.00	-32,500.00	-37,000.00
22	. 220 . 17	Installation gaz prêt fédéral	4,500.00	-37,000.00	-32,500.00	-37,000.00
22	. 220 . 27	Prêt LIM f administration communale	1,000.00	-15,000.00	-14,000.00	-15,000.00
22	. 220 . 28	Prêt LIM halle de gymnastique	4,800.00	-72,000.00	-67,200.00	-72,000.00
22	. 220 . 29	Prêt LIM c mobilier administration	1,000.00	-15,000.00	-14,000.00	-15,000.00
22	. 220 . 30	Prêt LIM réseau d'eau	6,500.00	-62,000.00	-55,500.00	-62,000.00
22	. 220 . 31	Emprunt BRRD 12336.13	6,000.00	-122,000.00	-116,000.00	-122,000.00
22	. 220 . 34	Prêt LIM F T1C	2,250.00	-32,250.00	-30,000.00	-32,250.00
22	. 220 . 35	Prêt LIM Oeuches	800.00	-13,600.00	-12,800.00	-13,600.00
22	. 223 . 03	Emprunt BRRD 12336.40	44,000.00	-855,000.00	-811,000.00	-855,000.00
22	. 223 . 07	Emprunt BRRD T1C 12336.61	17,700.00	-588,700.00	-571,000.00	-588,700.00
		* Total dettes à moyen et court terme	181,050.00	-3,282,800.00	-3,101,750.00	-3,282,800.00

23. Engagements divers

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 – 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2018
23	. 230 . 03 Salle de sports SUVA		-1,000,000.00	-1,000,000.00	-1,000,000.00
23	. 230 . 04 Emprunt BBRD / Forum Biwi / 12336.21+123	67,100.00	-1,232,600.00	-1,165,500.00	-1,232,600.00
	* Total engagements divers	67,100.00	-2,232,600.00	-2,165,500.00	-2,232,600.00
24. Provisions					
24	. 240 . 02 Réserves pr impôts éliminés ou irr.		-45,212.45	-45,212.45	-45,212.45
24	. 240 . 03 Réserves travaux publics	171,665.95	-171,665.95	0.00	-171,665.95
24	. 240 . 04 Projets communaux	112,455.35	-112,455.35	0.00	-112,455.35
24	. 240 . 06 Projets énergétiques	1,924.15	-1,924.15	0.00	-1,924.15
24	. 240 . 07 Réserve TVA forum Biwi	8,700.00	-139,673.55	-130,973.55	-139,673.55
24	. 240 . 08 Provision sur débiteurs step		-10,000.00	-10,000.00	0.00
24	. 240 . 09 Provision sur débiteurs service des eaux		-10,000.00	-10,000.00	0.00
24	. 240 . 10 Provision sur débiteurs taxe immobilière		-141,000.00	-141,000.00	0.00
24	. 240 . 11 Provision sur débiteurs taxe déchets		-7,000.00	-7,000.00	0.00
24	. 240 . 12 Provision sur débiteurs taxe pompe		-7,000.00	-7,000.00	0.00
	* Total provisions	294,745.45	-645,931.45	-351,186.00	-470,931.45
25. Passifs transitoires					
25	. 259 . 00 Autres comptes transitoires	501,227.00	-865,326.22	-364,099.22	-499,955.37
25	. 259 . 04 Compte de transfert	5,859.40	-5,859.40	0.00	0.00
	* Total passifs transitoires	507,086.40	-871,185.62	-364,099.22	-499,955.37

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2018
28. Fortune nette					
28	. 280. 00 Fortune nette		-578,461.16	-578,461.16	-113,923.20
	* Total fonds spéciaux	0.00	-578,461.16	-578,461.16	-113,923.20
29. Fortune					
29	. 299. 04 BRRD 86 - épurations eaux 12336.94	48.00	-872,851.45	-872,803.45	-217,686.95
29	. 299. 05 BCJ cpte épargne SEDE 343.1041.5	452,603.30	-452,603.30	0.00	-398,597.25
29	. 299. 06 BRRD 71 - conduites eaux 12336.50	71,611.70	-230,674.65	-159,062.95	-123,762.90
29	. 299. 08 BRRD.56 - protection civile 12336.59	1,863.00	-171,967.00	-170,104.00	-140,967.00
29	. 299. 12 BCJ cpte ép. rénovation maisons com. 332	0.50	-49,032.25	-49,031.75	-42,198.05
29	. 299. 13 BRRD Fonds Immobilier 12336.73	48.00	-98,003.80	-97,955.80	-98,003.80
29	. 299. 14 BCJ cpte ép. ordures 343.1069.6	20,444.65	-67,648.00	-47,203.35	-45,772.35
29	. 299. 15 BCJ cpte ép. rend. fds inv. mais. com. 3	0.50	-38,105.75	-38,105.25	-28,420.35
29	. 299. 20 BRRD gaz 12336.58	41,361.95	-136,721.04	-95,359.09	-68,712.80
29	. 299. 21 BRRD 64 SAF Ouvrages collectifs 12336.15	48.00	-43,637.55	-43,589.55	-43,637.55
29	. 299. 22 BRRD 69 Rénovation Tilleuls 1 12336.05	48.00	-21,867.75	-21,819.75	-21,867.75
	* Total fortune	588,077.60	-2,183,112.54	-1,595,034.94	-1,229,626.75
	* * * TOTAL PASSIFS	3,211,905.70	-11,626,828.42	-8,414,922.72	-7,830,228.12
	* * * * * TOTAL DU BILAN	19,489,283.08	-19,489,283.08	0.00	328,328.16

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2018
30 . 390 . 00	Excédents produits fonctionnement	136,209.80		136,209.80	0.00

Etat des comptes au 10/11/2020

Année de l'exercice 2019
Période 01 - 12 Balance

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Budget	Compte 2018
--------	---------	-------	--------	-------	--------	-------------

Récapitulation des soldes

ACTIF		8,414,922.72				8,158,556.28
PASSIF			-8,414,922.72			-7,830,228.12
* Solde BILAN		0.00	0.00		0.00	328,328.16
CHARGES		3,160,773.14			2,945,637.00	2,900,325.29
REVENUS			-3,160,773.14		-3,072,077.00	-3,228,653.45
* Solde FONCTIONNEMENT		0.00	0.00		-126,440.00	-328,328.16
DEPENSES INVESTISSEMENTS		667,478.05			190,000.00	438,835.50
RECETTES INVESTISSEMENTS			-667,478.05			-438,835.50
* Solde INVESTISSEMENTS		0.00	0.00		190,000.00	0.00